
Přehled památek EHD
Bývalá vojenská nemocnice v Josefově
Náměstí Boženy Němcové  4, Jaroměř - Josefov,
Královéhradecký kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 7.9. - 9.9. od 12:00 do 17:00
Špitál ART 2018 - trash artPátý ročník uměleckého festivalu v
budově historické nemocnice v Josefově.
Pátek a sobota - výstava, koncerty, performance, workshopy,
přednášky  a  mnoho  dalšího...Neděle  -  prohlídky  objektu  s
průvodcem,  základní  vstupné  prohlídky:  50  Kč,  snížené:  30
Kč, děti do 6 let: zdarma
Program  festivalu,  časový  harmonogram  i  vstupné  bude
upřesněno
na:pevnostjosefov.cz/spital-artfacebook.com/spitalart

Františkánský klášter Hostinné
Nádražní 119, Hostinné, Královéhradecký kraj
Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 15.9. od 9:00 do 13:00, od 13:00 do 17:00
   › 16.9. od 13:00 do 17:00
V  době  konání  Dnů  evropského  dědictví  bude  vstupné  pro
děti,  studenty a důchodce zdarma, pro dospělé pak poloviční
za 25 Kč. Platí pro obě expozice.

Historická expozice Josefov - Městské
muzeum v Jaroměři
Riegrovo náměstí 8, Jaroměř, Královéhradecký kraj
Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 16:00
Historická expozice Josefov - Městské muzeum v Jaroměři
Otevřeno 8.9.-9.9. od 10:00 - 16:00.
Muzejní expozice představuje historický vývoj věnného města
českých královen Jaroměře a císařské pevnosti Josefova.
Jednotné vstupné: 15 Kč.

Hrnčířův mlýn
Osvobození  94, České Meziříčí, Královéhradecký kraj
Památka přístupná za dobrovolné vstupné
   › 15.9. od 9:00 do 17:00
O  záchranu  Hrnčířova  mlýna  v  Českém  Meziříčí  usiluje  od
roku  2017  Společnost  ochránců  památek  ve  východních
Čechách,  z.  s.  V  rámci  Dnů  evropského  dědictví  bude  mlýn
mimořádně  zpřístupněn  a  uskuteční  se  komentované
prohlídky objektu.

Husův sbor - Jaroměř
Husovo náměstí 424, Jaroměř, Královéhradecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 18:00
Husův sbor - Jaroměř
Otevřeno 8.9.-9.9.2018 od 9:00 - 18:00.
Pro zájemce komentované prohlídky.
Vstupné: zdarma

Katedrála sv. Ducha - Hradec Králové
Velké náměstí, Hradec Králové, Královéhradecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 13:00 do 17:00
Místní  téma  u  příležitosti  Dnů  evropského  dědictví  2018:
"Procházka po hradeckých památnících z 1. světové války."
V  rámci  místního  tématu  proběhnou  přednášky  na  téma
pomníky  z  pohledu  historie  a  umění  v  budově  Infocentra,

Eliščino nábřeží č.p. 626, Hradec Králové a v budově Galerie
moderního umění, Velké náměstí č.p. 140, Hradec Králové.
Bližší informace na www.hradeckralove.org

Kostel Božského srdce Páně - Hradec
Králové
náměstí 28. října, Hradec Králové, Královéhradecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 9:00 do 19:00
V rámci EHD 2018 je možnost volné prohlídky kostela od 9 do
19  hodin,  v  15  hodin  proběhne  koncert  duchovní  hudby  a  v
16:30 hodin komentovaná prohlídka kostela.
Místní  téma  u  příležitosti  Dnů  evropského  dědictví  2018:
"Procházka po hradeckých památnících z 1. světové války."
V  rámci  místního  tématu  proběhnou  přednášky  na  téma
pomníky  z  pohledu  historie  a  umění  v  budově  Infocentra,
Eliščino nábřeží č.p. 626, Hradec Králové a v budově Galerie
moderního umění, Velké náměstí č.p. 140, Hradec Králové.
Bližší informace www.hradeckralove.org

Kostel Nanebevstoupení Páně - Jaroměř
Masarykovo náměstí, Jaroměř - Josefov, Královéhradecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 9:00 do 12:00
Kostel Nanebevstoupení Páně - Jaroměř
Otevřeno 9.9.2018 od 9:00 - 12:00.
V  9:30  -  10:30  se  v  kostele  navíc  slaví  Poutní  nedělní
eucharistie.
Vstupné: zdarma

Kostel sv. Mikuláše - Hradec Králové
Jiráskovy sady, Hradec Králové, Královéhradecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 9:00 do 17:00
V  rámci  EHD  2018  bude  kostel  mimořádně  zpřístupněn  v
průběhu probíhající obnovy (prohlídka kostela s průvodcem).
V  blízkosti  kostela  v  altánu  v  Jiráskových  sadech  se  v
odpoledních hodinách uskuteční koncert dechové hudby.
Místní  téma  u  příležitosti  Dnů  evropského  dědictví  2018:
"Procházka po hradeckých památnících z 1. světové války."
V  rámci  místního  tématu  proběhnou  přednášky  na  téma
pomníky  z  pohledu  historie  a  umění  v  budově  Infocentra,
Eliščino nábřeží č.p. 626, Hradec Králové a v budově Galerie
moderního umění, Velké náměstí č.p. 140, Hradec Králové.
Bližší informace www.hradeckralove.org

Kruhová pec typu Hoffmann na výrobu
cihel z 19. stol. v Jeníkovicích (okres
Hradec Králové)
střed obce, Jeníkovice, Královéhradecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 16:00
Přímo  v  prostorách  kruhové  pece  bude  připravena  výstava
historických  fotografií  a  dokumentů  zaznamenávajících
každodenní život i dopady velkých historických událostí.

Městská galerie Zázvorka - Nové Město
nad Metují
Na Zadomí 1210, Nové Město nad Metují, Královéhradecký
kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00

Strana 1/{nb}



Přehled památek EHD

V  době  konání  DED  2018  je  v  galerii  k  vidění  výstava
výtvarnice Ivy Hüttnerové a interaktivní numizmatická výstava
Zmatené peníze.

Městská knihovna - Nové Město nad
Metují
Komenského 30, Nové Město nad Metují, Královéhradecký
kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 17:00
V  průběhu  DED  2018  bude  v  přednáškovém  sále  knihovny
přístupná  výstava  Dušan  Samuel  Jurkovič  -  150  let  od
narození.

Městské muzeum - Nové Město nad
Metují
Na Zadomí 1226, Nové Město nad Metují, Královéhradecký
kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
V  době  konání  DED  2018  je  v  muzeu  instalována  výstava
Svět  loutek,  která  má  připomenout  110  let  od  vzniku
loutkářského souboru novoměstského Sokola.

Městské muzeum - Wenkeův dům -
Jaroměř
Husova 295, Jaroměř, Královéhradecký kraj
Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 17:00
Městské muzeum - Wenkeův dům - Jaroměř
Otevřeno 8.9.-9.9. od 10:00 - 17:00.
Komentované prohlídky obchodního domu Wenke a syn.
Ukázka chodu historického výtahu.
Výstava: Filmová Jaroměř a Josefov "Po stopách filmů"
Jednotné vstupné: 15 Kč

Muzeum magie - Jaroměř
Šlejfírna 432, Jaroměř, Královéhradecký kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 16:00
Muzeum magie - Jaroměř
Otevřeno 8.9.-9.9.2018
V  muzeu  si  lze  prohlídnout  sbírku  kouzelnických  předmětů  a
obdivovat  kouzelnické  umění  stávajících  členů  Magické  lóže.
Dále  si  zde  můžete  projít  také  bludiště  a  zazvonit  si  na
kouzelný zvon.
Vstupné: dospělí - 50 Kč, školáci - 30 Kč

Pamětní deska obětem v 1. světové
válce - Plačice
Ořechová (v budově MŠ) 11/62, Hradec Králové,
Královéhradecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 9:00 do 17:00
V  rámci  EHD  2018  bude  budova  školky,  kde  se  nachází
pamětní deska, zpřístupněna, uvnitř proběhne výstava.
Místní  téma  u  příležitosti  Dnů  evropského  dědictví  2018:
"Procházka po hradeckých památnících z 1. světové války."
V  rámci  místního  tématu  proběhnou  přednášky  na  téma
pomníky  z  pohledu  historie  a  umění  v  budově  Infocentra,
Eliščino nábřeží č.p. 626, Hradec Králové a v budově Galerie
moderního umění, Velké náměstí č.p. 140, Hradec Králové.
V rámci  EHD 2018 proběhne cyklojízda -  trasa po vybraných

pomnících.
Bližší informace www.hradeckralove.org

Pedagogická fakulta Univerzity Hradec
Králové
náměstí Svobody 301, Hradec Králové, Královéhradecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 9:00 do 10:30
Budova  pedagogické  fakulty  bude  zpřístupněna
prostřednictvím prohlídky, která započne 16. září 2018 v 9.00
před  vstupem  do  objektu.  Návštěvníci  si  budou  moci
prohlédnout i prostory běžně veřejnosti nepřístupné.

Pevnost Josefov -  Bastion I a podzemí -
Jaroměř - Josefov
Okružní 34, Jaroměř - Josefov, Královéhradecký kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Bastion I a podzemí – oživlé prohlídky
Prohlídky  s  dobovými  postavami  i  střelbou  proběhnou  v
každou celou hodinu v sobotu 8. 9. 2018 od 9 do 17 hodin.
Vstupné 50 Kč snížené, 100 Kč plné, 200 Kč rodinné
www.pevnostjosefov.cz

Pomník - Březhrad
Březhradská, U Lesíka, Hradec Králové, Královéhradecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. 
Místní  téma  u  příležitosti  Dnů  evropského  dědictví:
"Procházka po hradeckých památnících z 1. světové války."
V  rámci  místního  tématu  proběhnou  přednášky  na  téma
pomníky  z  pohledu  historie  a  umění  v  budově  Infocentra,
Eliščino nábřeží č.p. 626, Hradec Králové a v budově Galerie
moderního umění, Velké náměstí č.p. 140, Hradec Králové.
V rámci  EHD 2018 proběhne cyklojízda -  trasa po vybraných
pomnících.
Bližší informace www.hradeckralove.org

Pomník - Eliščino nábřeží
Eliščino nábřeží, před č. p. 777, Hradec Králové,
Královéhradecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. 
Místní  téma  u  příležitosti  Dnů  evropského  dědictví  2018:
"Procházka po hradeckých památnících z 1. světové války."
V  rámci  místního  tématu  proběhnou  přednášky  na  téma
pomníky  z  pohledu  historie  a  umění  v  budově  Infocentra,
Eliščino nábřeží č.p. 626, Hradec Králové a v budově Galerie
moderního umění, Velké náměstí č.p. 140, Hradec Králové.
V rámci  EHD 2018 proběhne cyklojízda -  trasa po vybraných
pomnících.
Bližší informace www.hradeckralove.org

Pomník - Kukleny
Denisovo náměstí, před kuklenským hřbitovem, Hradec
Králové, Královéhradecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. 
Místní  téma  u  příležitosti  Dnů  evropského  dědictví  2018:
"Procházka po hradeckých památnících z 1. světové války."
V  rámci  místního  tématu  proběhnou  přednášky  na  téma
pomníky  z  pohledu  historie  a  umění  v  budově  Infocentra,
Eliščino nábřeží č.p. 626, Hradec Králové a v budově Galerie

Strana 2/{nb}



Přehled památek EHD

moderního umění, Velké náměstí č.p. 140, Hradec Králové.
V rámci  EHD 2018 proběhne cyklojízda -  trasa po vybraných
pomnících.
Bližší informace www.hradeckralove.org

Pomník - Malšova Lhota
Lhotecká, náves, Hradec Králové, Královéhradecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. 
Místní  téma  u  příležitosti  Dnů  evropského  dědictví  2018:
"Procházka po hradeckých památnících z 1. světové války."
V  rámci  místního  tématu  proběhnou  přednášky  na  téma
pomníky  z  pohledu  historie  a  umění  v  budově  Infocentra,
Eliščino nábřeží č.p. 626, Hradec Králové a v budově Galerie
moderního umění, Velké náměstí č.p. 140, Hradec Králové.
V rámci  EHD 2018 proběhne cyklojízda -  trasa po vybraných
pomnících.
Bližší informace www.hradeckralove.org

Pomník - Malšovice u Hradce Králové
Úprkova, před budovou školy č.p. 1, Hradec Králové,
Královéhradecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. 
Místní  téma  u  příležitosti  Dnů  evropského  dědictví  2018:
"Procházka po hradeckých památnících z 1. světové války."
V  rámci  místního  tématu  proběhnou  přednášky  na  téma
pomníky  z  pohledu  historie  a  umění  v  budově  Infocentra,
Eliščino nábřeží č.p. 626, Hradec Králové a v budově Galerie
moderního umění, Velké náměstí č.p. 140, Hradec Králové.
V rámci  EHD 2018 proběhne cyklojízda -  trasa po vybraných
pomnících.
Bližší informace www.hradeckralove.org

Pomník - Nový Hradec Králové
Brněnská, Hradec Králové, Královéhradecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. 
Místní  téma  u  příležitosti  Dnů  evropského  dědictví  2018:
"Procházka po hradeckých památnících z 1. světové války."
V  rámci  místního  tématu  proběhnou  přednášky  na  téma
pomníky  z  pohledu  historie  a  umění  v  budově  Infocentra,
Eliščino nábřeží č.p. 626, Hradec Králové a v budově Galerie
moderního umění, Velké náměstí č.p. 140, Hradec Králové.
V rámci  EHD 2018 proběhne cyklojízda -  trasa po vybraných
pomnících.
Bližší informace www.hradeckralove.org

Pomník - Piletice
Piletická, náves, Hradec Králové, Královéhradecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. 
Místní  téma  u  příležitosti  Dnů  evropského  dědictví  2018:
"Procházka po hradeckých památnících z 1. světové války."
V  rámci  místního  tématu  proběhnou  přednášky  na  téma
pomníky  z  pohledu  historie  a  umění  v  budově  Infocentra,
Eliščino nábřeží č.p. 626, Hradec Králové a v budově Galerie
moderního umění, Velké náměstí č.p. 140, Hradec Králové.
V rámci  EHD 2018 proběhne cyklojízda -  trasa po vybraných
pomnících.
Bližší informace www.hradeckralove.org

Pomník - Plotiště nad Labem
Petra Jilemnického, u školy, Hradec Králové, Královéhradecký

kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 9:00 do 17:00
Ve spolupráci  se  ZŠ Plotiště  n/L  zpívání  u  pomníku,  vojáci  v
dobových uniformách, ukázky výzbroje, pieta.
Místní  téma  u  příležitosti  Dnů  evropského  dědictví  2018:
"Procházka po hradeckých památnících z 1. světové války."
V  rámci  místního  tématu  proběhnou  přednášky  na  téma
pomníky  z  pohledu  historie  a  umění  v  budově  Infocentra,
Eliščino nábřeží č.p. 626, Hradec Králové a v budově Galerie
moderního umění,  Velké náměstí  č.p.  140,  Hradec Králové.V
rámci  EHD  2018  proběhne  cyklojízda  -  trasa  po  vybraných
pomnících.
Bližší informace www.hradeckralove.org

Pomník - Pouchov
Velká, Hradec Králové, Královéhradecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. 
Místní  téma  u  příležitosti  Dnů  evropského  dědictví  2018:
"Procházka po hradeckých památnících z 1. světové války."
V  rámci  místního  tématu  proběhnou  přednášky  na  téma
pomníky  z  pohledu  historie  a  umění  v  budově  Infocentra,
Eliščino nábřeží č.p. 626, Hradec Králové a v budově Galerie
moderního umění, Velké náměstí č.p. 140, Hradec Králové.
V rámci  EHD 2018 proběhne cyklojízda -  trasa po vybraných
pomnících.
Bližší informace www.hradeckralove.org

Pomník - Slatina
Librantická, na křižovatce s ulicí Svinarská, Hradec Králové,
Královéhradecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. 
Místní  téma  u  příležitosti  Dnů  evropského  dědictví  2018:
"Procházka po hradeckých památnících z 1. světové války."
V  rámci  místního  tématu  proběhnou  přednášky  na  téma
pomníky  z  pohledu  historie  a  umění  v  budově  Infocentra,
Eliščino nábřeží č.p. 626, Hradec Králové a v budově Galerie
moderního umění, Velké náměstí č.p. 140, Hradec Králové.
V rámci  EHD 2018 proběhne cyklojízda -  trasa po vybraných
pomnících.
Bližší informace www.hradeckralove.org

Pomník - Slezské Předměstí
třída SNP, v parku u nádraží, Hradec Králové,
Královéhradecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. 
Místní  téma  u  příležitosti  Dnů  evropského  dědictví  2018:
"Procházka po hradeckých památnících z 1. světové války."
V  rámci  místního  tématu  proběhnou  přednášky  na  téma
pomníky  z  pohledu  historie  a  umění  v  budově  Infocentra,
Eliščino nábřeží č.p. 626, Hradec Králové a v budově Galerie
moderního umění, Velké náměstí č.p. 140, Hradec Králové.
V rámci  EHD 2018 proběhne cyklojízda -  trasa po vybraných
pomnících.
Bližší informace www.hradeckralove.org

Pomník - Svinary
křižovatka ulic K Lesu/ K Borku, Hradec Králové,
Královéhradecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 9:00 do 17:00

Strana 3/{nb}



Přehled památek EHD

U  pomníku  bude  výstava  s  informacemi  o  historii,
fotodokumentací  a  zajímavostmi  z  odhalení.  Na  legionáře  J.
Šrámka zavzpomíná jeho vnuk.
Místní  téma  u  příležitosti  Dnů  evropského  dědictví  2018:
"Procházka po hradeckých památnících z 1. světové války."
V  rámci  místního  tématu  proběhnou  přednášky  na  téma
pomníky  z  pohledu  historie  a  umění  v  budově  Infocentra,
Eliščino nábřeží č.p. 626, Hradec Králové a v budově Galerie
moderního umění, Velké náměstí č.p. 140, Hradec Králové.
V rámci  EHD 2018 proběhne cyklojízda -  trasa po vybraných
pomnících.
Bližší informace www.hradeckralove.org

Pomník - Svobodné Dvory
Dvorská, vedle pošty č.p. 324, Hradec Králové,
Královéhradecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. 
Místní  téma  u  příležitosti  Dnů  evropského  dědictví  2018:
"Procházka po hradeckých památnících z 1. světové války."
V  rámci  místního  tématu  proběhnou  přednášky  na  téma
pomníky  z  pohledu  historie  a  umění  v  budově  Infocentra,
Eliščino nábřeží č.p. 626, Hradec Králové a v budově Galerie
moderního umění, Velké náměstí č.p. 140, Hradec Králové.
V rámci  EHD 2018 proběhne cyklojízda -  trasa po vybraných
pomnících.
Bližší informace www.hradeckralove.org

Pomník - Třebeš
Hradecká, u MŠ, Hradec Králové, Královéhradecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. 
Místní  téma  u  příležitosti  Dnů  evropského  dědictví  2018:
"Procházka po hradeckých památnících z 1. světové války."
V  rámci  místního  tématu  proběhnou  přednášky  na  téma
pomníky  z  pohledu  historie  a  umění  v  budově  Infocentra,
Eliščino nábřeží č.p. 626, Hradec Králové a v budově Galerie
moderního umění, Velké náměstí č.p. 140, Hradec Králové.
V rámci  EHD 2018 proběhne cyklojízda -  trasa po vybraných
pomnících.
Bližší informace www.hradeckralove.org

Pomník - Věkoše
Jana Černého, Hradec Králové, Královéhradecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. 
Místní  téma  u  příležitosti  Dnů  evropského  dědictví  2018:
"Procházka po hradeckých památnících z 1. světové války."
V  rámci  místního  tématu  proběhnou  přednášky  na  téma
pomníky  z  pohledu  historie  a  umění  v  budově  Infocentra,
Eliščino nábřeží č.p. 626, Hradec Králové a v budově Galerie
moderního umění, Velké náměstí č.p. 140, Hradec Králové.
V rámci  EHD 2018 proběhne cyklojízda -  trasa po vybraných
pomnících.
Bližší informace www.hradeckralove.org

Pomník obětem válek - Nové Město nad
Metují
náměstí Republiky, Nové Město nad Metují, Královéhradecký
kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
U  příležitostí  100.  výročí  vzniku  Československa  je  během
DED  2018  u  pomníku  umístěna  informativní  tabulka,  která

popisuje jeho historii.

Pomník padlým příslušníkům 4. pěšího
pluku Prokopa Holého - Hradec Králové
křižovatka Divišova/Československé armády, Hradec Králové,
Královéhradecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. 
V  rámci  EHD  2018  proběhnou  komentované  prohlídky  u
pomníku  a  v  jeho  blízkosti  v  Žižkových  sadech  budou
připraveny ukázky výstroje a výzbroje legionářů.
Místní  téma  u  příležitosti  Dnů  evropského  dědictví  2018:
"Procházka po hradeckých památnících z 1. světové války."
V  rámci  místního  tématu  proběhnou  přednášky  na  téma
pomníky  z  pohledu  historie  a  umění  v  budově  Infocentra,
Eliščino nábřeží č.p. 626, Hradec Králové a v budově Galerie
moderního umění, Velké náměstí č.p. 140, Hradec Králové.
V rámci  EHD 2018 proběhne cyklojízda -  trasa po vybraných
pomnících.
Bližší informace www.hradeckralove.org

Sklep pod skalou u sochy sv. Jana
Nepomuckého - Nové Město nad Metují
U Zázvorky, Nové Město nad Metují, Královéhradecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 17:00
V průběhu DED 2018 získají návštěvníci sklepení informace o
historii tohoto místa a jeho bezprostředního okolí.

Stará škola Krčín - Nové Město nad
Metují
Bratří Čapků 22, Nové Město nad Metují, Královéhradecký
kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 17:00
V  době  konání  DED  2018  je  ve  staré  škole  výstava
historických snímků Krčína a fotografií z činnosti Spolku Krčín.

Synagoga + Bývalá židovská škola -
Jičín
Židovská 100, Jičín, Královéhradecký kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 1.9. - 29.9. od 8:55 do 17:00
1. - 29. 9. Výstava Izrael zespoda, 1. - 29. 9. Výstava krajiny z
Izraele

Valdická brána a městské opevnění -
Jičín
Valdštejnovo náměstí, Jičín, Královéhradecký kraj
Otevřeno v rámci EHD:
   › 1.9. - 29.9. od 10:00 do 16:00
Výstava obrazů malířky Štěpánky Novotné
Stálá expozice dřevěných obřích loutek sochaře Petra Kavana

Valdštejnská lodžie - Jičín
Sedličky 4, Jičín, Královéhradecký kraj
Památka přístupná za dobrovolné vstupné
   › 1.9. - 30.9. od 13:00 do 17:00
2.9.  koncert  komorní  hudby  v  rámci  festivalu  Podkrkonošské
hudební léto
7. - 9. 9. WORLD FEST 2018 aneb Slavnosti Imaginária
21.9. zahájení výstavy dřevořezů Pavla Macka

Strana 4/{nb}



Přehled památek EHD

27. - 29. 9. malá inventura Jičín - festival nového divadla

Valdštejnský zámek - Jičín
Valdštejnovo náměstí  1, Jičín, Královéhradecký kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 1.9. - 29.9. od 9:00 do 17:00
12.  -  16.  9.  -  28.  ročník  festivalu  Jičín  -  město  pohádky  na
všech nádvořích zámku
13.  4.  16.  9.  Konírna  imaginární  -  velká  interaktivní  výstava
bratří  Formanů  a  dalších  autorů  určena  dětem  a  celým
rodinám

Vila Čerych - Česká Skalice
Křenkova 477, Česká Skalice, Královéhradecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 14.9. od 10:00 do 18:00
Den  otevřených  dveří  a  oslava  100  let  založení
Československé republiky
pátek 14. září od 10 do 18 hodin
Můžete se těšit na:
-komentované  prohlídky  Vily  Čerych  i  zahrady  v  dobovém
oblečení v každou celou hodinu (poslední v 17 hodin)
-historická vozidla z VETERAN CAR CLUBU
-výstavu dobových hraček, pohlednic a ošacení
-výstavu "Proměny Vily Čerych"
-stylovou  hudbu  kapen  JAZZ  BOND  s  Petrem  Köpplem  v
odpoledních hodinách
-kavárnu s občerstvením
Prvorepublikové  společenské  oblečení  je  vítáno,  leč  není
podmínkou.

Vlastivědné muzeum - Rýdlova vila -
Dobruška
Novoměstská  187, Dobruška , Královéhradecký kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 12:00, od 13:00 do 17:00
Nová  expozice  vojenské  geografie  je  výjimečná  i  tím,  že
všichni  v  ní  pracující  průvodci  jsou  veterány  vojenské
geografické  služby,  a  jsou  proto  schopni  s  nejvyšší  možnou
profesionalitou  zodpovědět  všechny  tematické  otázky
zvídavých návštěvníků.

Vlastivědné muzeum – rabínský dům a
synagoga - Dobruška
Šubertovo náměstí  45, Dobruška, Královéhradecký kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 11:30, od 12:30 do 17:00
Téměř  apokalyptický  požár  roku  1866  velmi  poškodil  téměř
celé historické jádro města Dobrušky včetně rabínského domu
a synagogy.  Navzdory tomuto neštěstí  se v  rabínském domě
do  dnešních  dnů  dochovala  unikátní  památka  -  mikve  -
židovská rituální lázeň z počátku 18. století. Vedle rabínského
domu stojí neogotická synagoga, která byla vybudována podle
v  muzejním  archivu  dochovaných  plánů  v  roce  1867.
Mistrovství a evropskému rozhledu jejich stavitelů se můžeme
dodnes obdivovat nejen očima, ale i sluchem, neboť akustické
parametry  tohoto  nádherného  prostoru  jsou  opravdu
jedinečné. Proto je nyní tato synagoga ideálním místem i  pro
pořádání komornějších koncertů a přednášek.

Zámek Nové Město nad Metují
Husovo náměstí 1201, Nové Město nad Metují,
Královéhradecký kraj

Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 8.9. od 9:30 do 17:00
V  sobotu  8.9.  se  na  nádvoří  budou  konat  tradiční  zámecké
trhy nabízející rozmanité uměleckořemeslné výrobky ke koupi.
Před zámkem bude probíhat  výstava auto a moto veteránů z
Klubu  historických  vozidel  Metuje  z  Police  nad  Metují.  Věž
Máselnice bude tento den zpřístupněna zdarma.

Železniční muzeum v Jaroměři
Nádražní 227, Jaroměř, Královéhradecký kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 16:00
Železniční muzeum v Jaroměři
Otevřeno: 8.9-9.9.2018 od 9:00 - 16:00.
V  soukromém  muzeu  naleznete  desítky  exponátů,  mimo  jiné
parní lokomotivu Conrad Vorlauf z roku 1873.
Doprovodný program je překvapením.
Vstupné: plné - 80 Kč, senioři a studenti - 60 Kč, děti 3-6 let:
40 Kč, rodinné vstupné (2+3) - 220 Kč.

Strana 5/{nb}


	Bývalá vojenská nemocnice v Josefově
	Františkánský klášter Hostinné
	Historická expozice Josefov - Městské muzeum v Jaroměři
	Hrnčířův mlýn
	Husův sbor - Jaroměř
	Katedrála sv. Ducha - Hradec Králové
	Kostel Božského srdce Páně - Hradec Králové
	Kostel Nanebevstoupení Páně - Jaroměř
	Kostel sv. Mikuláše - Hradec Králové
	Kruhová pec typu Hoffmann na výrobu cihel z 19. stol. v Jeníkovicích (okres Hradec Králové)
	Městská galerie Zázvorka - Nové Město nad Metují
	Městská knihovna - Nové Město nad Metují
	Městské muzeum - Nové Město nad Metují
	Městské muzeum - Wenkeův dům - Jaroměř
	Muzeum magie - Jaroměř
	Pamětní deska obětem v 1. světové válce - Plačice
	Pedagogická fakulta Univerzity Hradec Králové
	Pevnost Josefov -  Bastion I a podzemí - Jaroměř - Josefov
	Pomník - Březhrad
	Pomník - Eliščino nábřeží
	Pomník - Kukleny
	Pomník - Malšova Lhota
	Pomník - Malšovice u Hradce Králové
	Pomník - Nový Hradec Králové
	Pomník - Piletice
	Pomník - Plotiště nad Labem
	Pomník - Pouchov
	Pomník - Slatina
	Pomník - Slezské Předměstí
	Pomník - Svinary
	Pomník - Svobodné Dvory
	Pomník - Třebeš
	Pomník - Věkoše
	Pomník obětem válek - Nové Město nad Metují
	Pomník padlým příslušníkům 4. pěšího pluku Prokopa Holého - Hradec Králové
	Sklep pod skalou u sochy sv. Jana Nepomuckého - Nové Město nad Metují
	Stará škola Krčín - Nové Město nad Metují
	Synagoga + Bývalá židovská škola - Jičín
	Valdická brána a městské opevnění - Jičín
	Valdštejnská lodžie - Jičín
	Valdštejnský zámek - Jičín
	Vila Čerych - Česká Skalice
	Vlastivědné muzeum - Rýdlova vila - Dobruška
	Vlastivědné muzeum – rabínský dům a synagoga - Dobruška
	Zámek Nové Město nad Metují
	Železniční muzeum v Jaroměři

